
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  23/07/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    549    DEL     19/07/2013 

MANIFESTAZIONI DI  LUGLIO 2013 E APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE 
RELATIVE A "CATTOLICA 80"  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   529  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2013, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;
   CONSIDERATO  che  anche  quest'anno  si  svolgeranno  nel  mese  di  luglio  le 
manifestazioni denominate “DOLCE FESTA” e “RUSTIDA”, un occasione per allietare 
il soggiorno dei turisti che si trovano nella città di Cattolica e fare conoscere i prodotti 
della nostra terra;

     VISTO  il  programma/calendario  delle  manifestazioni  di  promozione  ed 
intrattenimento turistico dei  mesi  estivi  2013, redatto  a  cura dell'ufficio  Politiche di 
Sviluppo turistico;

      VISTA la determinazione dirigenziale n. 464 del 02.07.2013, ad oggetto:  Evento 
denominato “Cattolica 80 noi figli delle Stelle”, per il quale evento si è reso necessario 
aggiungere la spese SIAE, valutazione impatto acustico ambientale e certificazioni per 
la pubblica sicurezza;

      VISTO il contributo complessivo di euro 7.000,00 dell'Agenzia marketing turistico 
Riviera di Rimini a sostegno delle manifestazioni turistiche 2013, assunto al prot. n. 
7115 del 28.02.2013;

         VISTO il seguente preventivo di spesa, redatto a cura dell'ufficio scrivente:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Associazione Culturale 
Musicale La Sinfonika, 
Morrovalle (MC)-P.Iva 
01662520438

Esibizione musicale € 302,50

Pentagramma Srl, viale 
T.Tasso 24/D – Riccione 
(RN)-P.Iva 02703640405

Esibizione musicale € 181,50

M.A.S. -Musica e Spettacolo 
Soc. Coop, via Mameli, 4 – 
Morrovalle (MC)-P.Iva 
01575960438

Esibizione musicale € 726,00

Economo SIAE “Cattolica 80 noi figli delle 
Stelle”

€ 1.500,00

Economo SIAE “Dolce Festa” e “Rustida” € 900,00
Ing. Michele Viola, via 
Boccioni, 15 – Misano 
Adriatico (RN) - 
P.Iva 03221178040

Valutazione impatto acustico € 509,00

Ing. Franco Faggiotto, via G. 
Regnoli, 10 – Forlì (FC) – 
P.Iva 00422770404

Certificazioni  tecniche  per  la 
pubblica sicurezza

€ 1.830,00

Pratica  529  Determinazione Dirigenziale  n.  549 del  19/07/2013 pag. 2 di 5



TOTALE € 5.949,00
       

        VISTI:

–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
–il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia  approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1)di approvare, per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il preventivo di spesa di seguito riportato;

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO SIOPE IMPORTO/€
Economo SIAE 3670001 1716 € 2.400,00
Ing. Michele Viola, 
via Boccioni, 15 – 
Misano Adriatico (RN) - 
P.Iva 03221178040

Valutazione 
impatto  acustico 
amb.

3635000 1308 € 509,00

Ing. Franco Faggiotto, 
via G. Regnoli, 10 – 
Forlì 
P. Iva 00422770404

Certificazioni 
tecniche  per  la 
pubblica 
sicurezza

3635000 1308 € 1.830,00

Associazione Culturale 
Musicale  La Sinfonika, 
Morrovalle (MC)-P.Iva 
01662520438

Esibizione 
musicale

3635000 1308 € 302,50

Pentagramma Srl, viale 
Tasso 24/D – Riccione 
(RN) -P.Iva 
02703640405

Esibizione 
musicale

3635000 1308 € 181,50

M.A.S. -Musica e 
Spettacolo Soc. Coop, 
via Mameli, 4 – 
Morrovalle (MC)-P.Iva 
01575960438

Esibizione 
musicale

3635000 1308 € 726,00

TOTALE € 5.949,00
2)di accertare l'importo di euro 7.000,00 sul capitolo di entrata 290000 “Contributi 
Provinciali per la promozione di attività turistiche”, codice Siope 2501

Pratica  529  Determinazione Dirigenziale  n.  549 del  19/07/2013 pag. 3 di 5



3)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e 
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4. in data  10.07.2013 è stato rilasciato il 
seguente codice CIG ZB50AB98AF dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;

4)di liquidare l'importo sopra indicato conformemente alle normative vigenti;

5)di individuare nella persona della P.O., Alvio Pritelli, il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)di inviare copia del presente atto agli uffici: Bilancio, Affari Generali, Politiche di 
Sviluppo Turistico;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  529  Determinazione Dirigenziale  n.  549 del  19/07/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3670001 1195 2013 2.400,00

3635000 1196 2013 509,00

3635000 1197 2013 1.830,00

3635000 1198 2013 302,50

3635000 1199 2013 181,50

3635000 1200 2013 726,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

290000 388 2013 7.000,00

Cattolica,  19/07/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  529  Determinazione Dirigenziale  n.  549 del  19/07/2013 pag. 5 di 5


